

## FIȘA DE VERIFICARE

### A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare (adaptată după metodologia proprie UAV)

#### I. DATE DESPRE CANDIDAT:

NUME: BULZAN PRENUME: CLAUDIU OCTAVIAN , CNP: [REDACTED]

>Postul pentru care candidează: Lector Universitar , Poziția în statul de funcții: 14 ,

Disciplinele: 1. Metodica predării voleiului în școală; 2 .Educație fizică și sport;

Departamentul: .Educație Fizică și Performanță Sportivă;

Facultatea: Educație fizică și Sport;

>Gradul didactic actual: Asistent Universitar Poziția în Statul de funcții: 15

Discipline: 1. Practica și metodică activității motrice pe grupe de vârste ; 2. Aplicații practice discipline sportive de apă; 3. Educație fizică și sport;

Departamentul: Educație Fizică și Performanță Sportivă;

Facultatea: Educație fizică și Sport;

Universitatea: " Aurel Vlaicu" din Arad ;

#### II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS:

##### 1. Studii universitare de licență și masterat:

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” Arad, Facultatea de Educație Fizică și Sport	Educație fizică și sport	1993-1997	Licențiat în Educație fizică și sport
2.	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” Arad, Facultatea de Educație Fizică și Sport	„Știința sportului”	2003-2004	Master în „Știința sportului”

##### 2. Studii universitare de doctorat:

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea Națională de Educație Fizică și Sport din București	Științele motricității umane	2011-2015	Doctor în Științele motricității umane

### 3. Studii burse postdoctorale:

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

### 4. Grade didactice/profesionale:

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Titlul/Funcția
1.	Universitatea de Vest din Timisoara	Educație fizică și sport	2001	Definitivatul în învățământ
2.	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad - Facultatea de Educație Fizică și Sport	Educație fizică și sport	2002-2003	Preparator universitar
3.	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad - Facultatea de Educație Fizică și Sport	Educație fizică și sport	2003-2011	Asistent universitar
4.	Universitatea de Vest „Vasile Goldiș” din Arad - Facultatea de Educație Fizică și Sport	Educație fizică și sport	2011-2015	Asistent universitar drd.
5.	Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad - Facultatea de Educație Fizică și Sport	Educație fizică și sport	2015-Martie prezent	Asistent universitar dr.

### III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE PENTRU POSTUL DE LECTOR UNIVERSITAR/ ȘEF LUCRĂRI

Nr. Crt.	Denumirea standardului specific solicitat pentru postul de lector universitar	Îndeplinit DA / NU	Indicii prin care se dovedește îndeplinirea standardului specific solicitat pentru postul de lector universitar
1.	Deține titlul științific de doctor	DA	Ordinul Ministerului Educației Naționale Nr. 3869 din 19.05.2015 Seria J Nr. 0002701
2.	a) A deținut / deține un post de asistent univ. de	DA	2013-2015 Asistent Univ. UVVG Arad 2015-prezent Asistent Univ. UAV Arad

*C. Kula*

	minim 2 ani,		
	b) Deține certificat de absolvire modul psihopedagogic, nivel II	DA	Certificat de Absolvire Nr. 542 Iunie 2001 Seria D Nr. 0013082
3.	Standarde specifice ale U. A.V. pentru domeniul Științe sociale (educație fizică și sport)		
	a) 3 articole științifice publicate în extenso în reviste indexate BDI sau B+	DA	<p>1. <b>Bulzan Claudiu</b>, 2013 <i>The importance of knowledge , from a biomechanical point of view , of the football thecnical elements , at children aged 6-8 ,</i> Studia Universitatis „Vasile Goldis”, seria Educație fizica si kinetoterapie, vol.2, nr.1(3), 2013, pg. 44-50, ISSN 2284-7324, baza de date BDI: Index Copernicus International si Scipio;</p> <p>2. <b>Bulzan Claudiu</b>, 2013: <i>Aspects regarding the optimization of motor capacity-rezistance-for senior footballs players,</i> Studia Universitatis „Vasile Goldis”, seria Educație fizica si kinetoterapie, vol.2, nr.2 (4), 2013, pg. 29-35, ISSN 2284-7324, baza de date BDI: Index Copernicus International si Scipio;</p> <p>3. <b>Bulzan Claudiu</b>, 2013: <i>Aspects regarding the importance handball game in school ( IVth grade) according to curriculum , during the extrcurricular hours -</i> Studia Universitatis „Vasile Goldiș”, seria Educație fizică și kinetoterapie, vol 3, nr.2 (6), ISSN 2284-7324, BDI: Index Copernicus International, Scipio, pg. 14-21;</p>
	b) carte de autor publicată într-o editură recunoscută	DA	Strategii privind optimizarea pregătirii în jocul de fotbal (2015) , Editura Universității „Aurel Vlaicu” , ISBN 978-973-752-751-6;
	c) membru în echipa unui proiect de cercetare obținut prin competiție națională / internațională;	DA	<b>Membru în proiectul Noaptea Cercetărilor</b>

d)realizarea unui material didactic de specialitate pentru uzul studenților, cel puțin în format electronic	DA	Metodica predării voleiului în școală
e)Pentru domeniul educație fizică și sport: -performanță sportivă	DA	Carnet antrenor fotbal

**Realizat/Nerealizat**

Data completării: 26.01.2016; Candidat: BULZAN CLAUDIU OCTAVIAN

*C. Bul*

Verificat:

Președinte comisie: \_\_\_\_\_

Membrii comisiei: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_